
АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

Управление по образованию, опеке и попечительству 

Администрации Кореневского района Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 19.02.2024 г.  № 2-48 

 п. Коренево 

 

Об утверждении муниципального плана-графика («дорожной карты») 

 работы с общеобразовательной организацией  

с низкими образовательными результатами 

 

 Во исполнение приказа Министерства образования и науки Курской 

области от 05.02.2024  № 1-147 «Об утверждении списка общеобразовательных 

организаций с низкими образовательными результатами и общеобразовательных 

организаций, находящихся в зоне риска снижения образовательных результатов 

на 2024 год», в целях обеспечения организационно-методического 

сопровождения работы с общеобразовательной организацией с низкими 

образовательными результатами п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить прилагаемый муниципальный план-график («дорожную 

карту») работы с общеобразовательной организацией с низкими 

образовательными результатами (МКОУ «Пушкарская средняя 

общеобразовательная школа»). 

 2. Назначить Куренкову Татьяну Мамбетаевну, директора МКУ 

«Информационно-методический центр образовательных учреждений», 

координатором, курирующим работу с общеобразовательной организацией с 

низкими образовательными результатами (МКОУ «Пушкарская средняя 

общеобразовательная школа»). 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

      Начальник управления                                                     Т.Б.Прудникова 



Утвержден 

приказом управления по образованию,  

опеке и попечительству Администрации 

 Кореневского района Курской области  

от 19.02.2024 г. №2-48 

  

 

 Муниципальный план-график («дорожная карта») работы с общеобразовательной организацией  

с низкими образовательными результатами  

 
№ 

п/п 

Описание действий Дата 

реализации 

Муниципальный показатель реализации 

 

Исполнители 

1.  Участие в установочном семинаре для 

муниципальных координаторов, курирующих 

работу   общеобразовательных организаций с 

низкими образовательными результатами и 

общеобразовательных организаций, 

находящихся в зоне риска снижения 

образовательных результатов  

14 марта 2024  

 

В установочном семинаре приняли 

участие, информация размещена на 

официальном сайте управления по 

образованию, опеке и попечительству 

Администрации Кореневского района  

МКУ 

«Информационно-

методический центр 

образовательных 

учреждений» 

 

2.  Организация участия в диагностике (входной) 

профессиональных компетенций учителей 

русского языка, математики МКОУ 

«Пушкарская средняя общеобразовательная 

школа 

15-25 марта 

2024 

Аналитическая справка по исследованию 

профессиональных компетенций учителей 

русского языка, математики МКОУ 

«Пушкарская средняя 

общеобразовательная школа 

МКУ 

«Информационно-

методический центр 

образовательных 

учреждений», 

тьюторы 

муниципальной 

тьюторской команды 

 

3.  Организация участия в обучающем вебинаре 

по использованию программы внеурочной 

деятельности «Работа с обучающимися с 

рисками предметной неуспешности «Дорога к 

успеху», реализуемая в рамках областного 

19 марта 2024 Приняли участие в вебинаре, организовали 

обсуждение методических материалов, 

направленных из ОГБУ ДПО КИРО  

МКУ 

«Информационно-

методический центр 

образовательных 

учреждений», МКОУ 



проекта «Шаги к успеху» «Пушкарская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

4.  Организация участия в вебинар-совещании для 

муниципальных тьюторских команд по 

разработке индивидуальных образовательных 

маршрутов для учителей русского языка, 

математики МКОУ «Пушкарская средняя 

общеобразовательная школа» 

26 марта 2024 

 

Приняли участие в вебинаре, 

индивидуальные образовательные 

маршруты разработаны 

МКУ 

«Информационно-

методический центр 

образовательных 

учреждений», 

тьюторы 

муниципальной 

тьюторской команды 

 

5.  Разработка и размещение на официальном 

сайте управления по образованию, опеке и 

попечительству Администрации Кореневского 

района муниципального плана-графика 

(«дорожной карты») работы с 

общеобразовательной организацией с низкими 

образовательными результатами  

до 01 марта 

2024 

Муниципальный план-график («дорожная 

карта») размещен на официальном сайте 

управления по образованию, опеке и 

попечительству Администрации 

Кореневского района 

Муниципальный 

координатор 

 

6.  Организация участия в семинаре естественно-

математического цикла для педагогических 

работников МКОУ «Пушкарская средняя 

общеобразовательная школа»: 

1. «Готовимся к ОГЭ-2024» (семинар для 

учителей математики); 

2. «ОГЭ: подготовка к эксперименту по 

физике» 

 

 

 

 

11 апреля 2024 

 

19 апреля 2024 

Приняли участие в семинарах, изучили 

методические материалы, размещенные на 

официальном сайте ОГБУ ДПО КИРО  

МКУ 

«Информационно-

методический центр 

образовательных 

учреждений»; 

МКОУ «Пушкарская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

7.  Согласование индивидуальных 

образовательных маршрутов учителей 

русского языка, математики МКОУ 

«Пушкарская средняя общеобразовательная 

школа» 

апрель 2024 

 

Индивидуальные образовательные 

маршруты согласованы  

Муниципальный 

координатор,  

МКУ 

«Информационно-

методический центр 

образовательных 



учреждений»,  

тьюторы 

муниципальной 

тьюторской команды  

8.  Анализ реализации «Дорожной карты» работы 

с  общеобразовательной организацией с 

низкими образовательными результатами 

До 05 июня 

2024 

Поведен анализ «Дорожной карты»,  

размещенной на официальном сайте 

управления по образованию, опеке и 

попечительству Администрации 

Кореневского района 

Муниципальный 

координатор; МКУ 

«Информационно-

методический центр 

образовательных 

учреждений» 

 
До 25 октября 

2024 

Аналитическая справка 

9.  Организация методического Фестиваля Центра 

образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка 

роста» на базе МКОУ «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №2» 

29 февраля 

2024 

Педагоги МКОУ «Пушкарская средняя 

общеобразовательная школа» приняли 

участие в Фестивале 

Муниципальный 

координатор,  МКОУ 

«Кореневская средняя 

общеобразовательная 

школа №2» 

10.  Организация участия в реализации ДПП ПК 

«Эффективное управление: видение будущего 

и ключевые функции» 

Январь-декабрь 

2024 

Руководитель МКОУ «Пушкарская 

средняя общеобразовательная школа», 

получил удостоверения о повышении 

квалификации установленного образца 

МКУ 

«Информационно-

методический центр 

образовательных 

учреждений» 

11.  Организация участия в реализации 

регионального проекта «Формирование и 

развитие управленческих команд»  

Февраль-март 

2024 

На основе результатов профессионально-

личностной диагностики разработаны и 

реализованы индивидуальный маршрут 

управленческой команды МКОУ 

«Пушкарская средняя 

общеобразовательная школа» 

МКУ 

«Информационно-

методический центр 

образовательных 

учреждений» 

12.  Организация участия в реализации ДПП ПК 

«Совершенствование профессиональных 

компетенций педагогов, работающих в 

группах предметного реагирования»  

Февраль-

ноябрь 2024 

 

Педагоги МКОУ «Пушкарская средняя 

общеобразовательная школа» получили 

удостоверения о повышении 

квалификации установленного образца 

МКУ 

«Информационно-

методический центр 

образовательных 

учреждений» 



13.  Организация участия в семинарах социально-

гуманитарного цикла для педагогических 

работников  МКОУ «Пушкарская средняя 

общеобразовательная школа»: 

1. «Стратегии подготовки к итоговому 

сочинению, ЕГЭ по русскому языку и 

литературе»; 

2. «Успешные практики подготовки к устному 

собеседованию, ОГЭ по русскому языку и 

литературе» 

 

 

 

18 ноябрь 2024 

 

 

26 ноября 2024 

Приняли участие в семинарах, изучили 

методические материалы, размещены на 

официальном сайте ОГБУ ДПО КИРО  

МКУ 

«Информационно-

методический центр 

образовательных 

учреждений» 

14.  Организация участия в диагностике (итоговой) 

профессиональных компетенций учителей 

русского языка, математики МКОУ 

«Пушкарская средняя общеобразовательная 

школа» 

02-16 декабря 

2024 

 

Проведена диагностика профессиональных 

компетенций учителей русского языка, 

математики МКОУ «Пушкарская средняя 

общеобразовательная школа». 

Сформированы материалы для 

презентации опыта работы МТК по 

реализации индивидуальных 

образовательных маршрутов 

МКУ 

«Информационно-

методический центр 

образовательных 

учреждений», 

тьюторы 

муниципальной 

тьюторской команды  

15.  Организация и проведение методических 

событий на муниципальном уровне 

в течение года Участие педагогов МКОУ «Пушкарская 

средняя общеобразовательная школа» в 

методических событиях на 

муниципальном уровне 

МКУ 

«Информационно-

методический центр 

образовательных 

учреждений» 

 

  


		2024-02-22T09:09:14+0300
	Прудникова Татьяна Борисовна




